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TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-ĐHQN                    Gia Lai, ngày         tháng  8   năm 2025                                           

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai Tập huấn phân loại rác thải tại Trường Đại học Quy Nhơn trong khuôn 

khổ Dự án 7 thuộc Chương trình IUC – QNU Giai đoạn 1 

Để triển khai Tập huấn phân loại rác thải sinh hoạt tại Trường Đại học Quy Nhơn trong 

khuôn khổ Dự án số 7 thuộc Chương trình IUC – QNU tại Trường Đại học Quy Nhơn. Nhà 

Trường xây dựng kế hoạch tổ chức như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  

Nâng cao nhận thức của nhân viên vệ sinh môi trường và trực giảng đường đang làm 

việc tại Trường Đại học Quy Nhơn về phân loại rác thải sinh hoạt. Thông qua đợt tập huấn 

phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn, nhân viên vệ sinh môi trường và trực giảng đường 

được tập huấn có thể: 

- Phân biệt các loại rác và nắm rõ cách thức phân loại, thu gom, lưu trữ các loại rác thải 

theo định hướng phân loại. 

- Có thể tham gia nhắc nhở kiểm tra, hướng dẫn sinh viên và khách đến Trường thực 

hiện phân loại rác đúng quy định. 

II. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự 

1. Thời gian: Thứ Hai, ngày 25 tháng 8 năm 2025 

2. Địa điểm: Phòng họp B, Trường Đại học Quy Nhơn 

3. Thành phần tham dự 

- Lãnh đạọ các đơn vị: P. KHCN&HTQT, P. HC-TH và P. CTSV&QHDN;  

- Đại diện văn phòng PSU;  

- Chủ nhiệm và toàn bộ thành viên Dự án 7;  

- Đối tượng tập huấn: Nhân viên vệ sinh làm công tác vệ sinh môi trường, nhân viên 

trực giảng đường Trường Đại học Quy Nhơn.  

III. Kế hoạch thực hiện 

Thời gian  Nội dung  Thực hiện 

PHIÊN LÝ THUYẾT 

Thời gian: 7h30 – 10h00 

Địa điểm: Phòng họp B, Trường Đại học Quy Nhơn 



7h30 – 8h00 

Ổn định tổ chức Nguyễn Thị Quý 

Điểm danh, hướng dẫn làm khảo sát 

trước tập huấn  

TS. Phan Thị Thùy Trang 

TS. Đỗ Thị Diễm Thúy 

ThS. Nguyễn Thị Phương Hiền 

8h00 – 8h10 Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu Nguyễn Thị Quý 

8h10 – 8h30 
Giới thiệu Dự án 7 và chương trình thí 

điểm phân loại rác 
TS. Võ Văn Chí   

8h30 – 9h30 
Hướng dẫn lý thuyết phân loại rác, thu 

gom, lưu trữ 

TS. Trần Thị Thu Hiền 

TS. Trương Thanh Tâm 

9h30 – 9h45 

Hỏi đáp, giải đáp thắc mắc: Cán bộ 

chuyên môn, cán bộ quản lý trả lời trực 

tiếp các câu hỏi của người tham dự 

TS. Võ Duy Khiêm 

ThS. Lê Thị Thùy Trang 

ThS. Nguyễn Thị Tường Vi 

9h45 – 10h00 Giải lao, tiệc trà 

PHIÊN THỰC HÀNH 

Thời gian: 10:00 – 11:00 

Địa điểm: Khu tập kết rác thải, Trường Đại học Quy Nhơn 

10h00  

– 

 11h00 

Thực hành phân loại rác  

TS. Võ Văn Chí 

TS. Nguyễn Duy Khiêm 

ThS. Nguyễn Thị Tường Vi 

Nhóm 1 
TS. Trần Thị Thu Hiền 

TS. Phan Thị Thùy Trang 

Nhóm 2 
TS. Trương Thanh Tâm 

ThS. Nguyễn Thị Phương Hiền 

Nhóm 3 
ThS. Lê Thị Thùy Trang 

TS. Đỗ Thị Diễm Thúy 

BẾ MẠC 

Thời gian: 11:00 – 11:30 

Địa điểm: Phòng họp B, Trường Đại học Quy Nhơn 

11h00  

– 

11h10 

Tổng kết và đánh giá 

TS. Nguyễn Duy Khiêm 

TS. Trương Thanh Tâm 

11h10  

– 

 11h25 

Làm bài khảo sát sau buổi tập huấn 

TS. Phan Thị Thùy Trang 

TS. Đỗ Thị Diễm Thúy 

ThS. Nguyễn Thị Phương Hiền 

11h25  

– 

 11h30 

Bế mạc 

TS. Võ Văn Chí 



IV. Tổ chức thực hiện 

4.1. Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế 

- Tham mưu, xây dựng kế hoạch và phối hợp với các đơn vị liên quan và Dự án 7 

(IUC) để triển khai thực hiện. 

4.2. Phòng Hành chính – Tổng hợp 

Trước tập huấn: 

- Thông tin đến nhân viên VSMT: trước ngày tập huấn không thu gom rác thải trong 

các thùng, rác sẽ được sử dụng để thực hành phân loại.  

- Chuẩn bị 03 tấm bạt để phân loại rác và 03 cái cân.  

- Tập kết các thùng rác có chứa các thành phần chất thải tại khu tập kết CTR của 

Trường Đại học Quy Nhơn, bao gồm:  

+ 3 thùng 60 lit màu lit xanh lá cây – dán nhãn rác thực phẩm;  

+ 3 thùng 240 lit xanh lá cây – dán nhãn rác lá cây, cỏ…; 

+ 3 thùng 60 lít + 3 thùng 240 lit màu vàng; 

+ 3 thùng 60 lít + 3 thùng 240 lit màu cam; 

+ 3 thùng 60 lít + 3 thùng 240 lit màu xám; 

+ Chuẩn bị 3 phần mẫu vật rác (thủy tinh, các loại rác có kích thước lớn…) tại Khu 

tập kết chất thải của Trường Đại học Quy Nhơn  

 - Thông báo rộng rãi đến tất cả nhân viên VSMT và nhân viên trực giảng đường 

hoạt động tập huấn và gửi danh sách tham gia tập huấn theo về Phòng KHCN&HTQT 

trước 15h00 ngày 22 tháng 8 năm 2025. 

- Chuẩn bị Phòng họp B để tổ chức Tập huấn theo kế hoạch. 

Sau tập huấn: Dọn dẹp, vệ sinh sau phiên thực hành.  

4.3. Trung tâm Số & Học liệu 

- Thiết kế backdrop dưới dạng slide (nội dung do Văn phòng Hỗ trợ Chương trình 

IUC cung cấp); 

- Thông tin rộng rãi đến toàn bộ Trường Đại học Quy Nhơn chương trình thí điểm 

phân loại rác;  

-  Chụp ảnh, ghi hình, viết bài, quảng bá thông tin trên website của Trường và các 

kênh thông tin khác trước và sau khi diễn ra các hoạt động. 

4.4. Văn phòng Hỗ trợ Chương trình IUC 

-  Phối hợp với Phòng KHCN&HTQT, Chủ nhiệm Dự án số 7 chuẩn bị nội dung và 

chương trình chi tiết cho buổi Tập huấn. 

-  Cung cấp các thông tin liên quan đến buổi tập huấn để Trung tâm Số & Học liệu 

viết bài đăng website; 



-  Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện dự trù kinh phí cho các công việc trên; 

4.5. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

Thanh toán kinh phí các hoạt động liên quan trong kế hoạch này theo quy định. 

Đề nghị các đơn vị tham gia phối hợp và triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc kế 

hoạch trên./. 

Nơi nhận: 

- Các đơn vị theo Kế hoạch; 

- Hiệu trưởng (để b/c) 

- Đăng Website Trường; 

-  Lưu: VT, KHCNHTQT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

  

  

  

               TS. Hà Thanh Hải  
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